
SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. CONVENZIONE
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Elsa Marongiu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DELPERSONALE

Dott. Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/03/2010 al 07/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 316 del 23/03/2010

OGGETTO:Stipulazione di una Convenzione tra L’Azienda U.S.L. . 5 di 
Oristano e l’Azienda U.S.L. N. 8 di  Cagliari per consulenza professionale 
esterna di Dirigenti Medici – disciplina Anestesia e Rianimazione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Elsa Marongiu ____________________

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo ________________________________

IL COMMISSARIO

PREMESSO che la Azienda U.S.L. n. 5 di Oristano stante la 
carenza in ambito aziendale di Dirigenti Medici – disciplina 
Anestesia e Rianimazione intende addivenire alla stipula di 
apposita convenzione con l’Azienda U.S.L. n. 8 di Cagliari 
per  acquisire  le  prestazioni  specialistiche  in  parola  da 
rendersi a  favore delle  corrispondenti UU.OO.  dei Presidi 
Ospedalieri della stessa AUSL, al fine di dare continuità ai 
servizi;

RITENUTO che l’obiettivo sopra indicato può essere raggiunto 
allo  stato  attuale,  solo  ricorrendo  alla  consulenza  e 
collaborazione esterna di Dirigenti Medici specialisti nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione;

VISTA la nota Prot. N. 2426142 del 18.03.2010 con la quale il 
Direttore dell'U.O. Anestesia e Rianimazione dell'ASL n° 5 di 
Oristano chiede di poter attivare una convenzione con l’ASL 
N. 8 di Cagliari avvalendosi dei Dirigenti Medici specialisti 



nella disciplina di Anestesia e Rianimazione dell'U.O. Anestesia 
e Rianimazione del SS. Trinità; 

ACQUISITA con nota Prot. N° 21043 del 19/03/2010 la disponibilità 
del Direttore della Struttura Complessa Anestesia e Rianimazione 
dell'Ospedale  SS.  Trinità  di  Cagliari,  alla  collaborazione  di 
consulenza  suindicata,  tramite  i  propri  Dirigenti  Medici 
Specialisti  nella disciplina di Anestesia e Rianimazione;

RITENUTO pertanto indispensabile regolamentare la collaborazione 
e stipulare una convenzione per garantire a questa Azienda la 
possibilità di espletare l’attività di cui trattasi;

VISTO lo schema di convenzione, che si allega alla presente, da 
stipulare ai sensi della normativa vigente;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
 

• Di  stipulare  con  l’Azienda  U.S.L.  N.  8  di  Cagliari  una 
convenzione  per  regolamentare  la  collaborazione  finalizzata 
all’erogazione delle prestazioni, precisate in premessa, per 
garantire  a  questa  Azienda  la  possibilità  di  espletare 
l’attività in argomento;

• Di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra questa 
Azienda  e l’Azienda U.S.L. N. 8 di Cagliari, che si allega 
alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

• Di  affidare  ai  Dirigenti  Medici  specialisti  nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione dell'Ospedale SS. 
Trinità  di  Cagliari,  che  abbiano  dato  la  propria 
disponibilità,  l'incarico  di  attività  di  collaborazione 
professionale  presso  le  corrispettive  UU.OO  dei  PP.OO 
dell'ASL N° 5 di Oristano, da svolgersi fuori orario di 
servizio,  alle  condizioni  indicate  nello  schema  di 
convenzione che si allega  alla   presente  deliberazione, 
da stipulare ai sensi della normativa vigente, che a tutti 
gli effetti integra il presente atto; 

• Di stabilire che la presente convenzione ha la durata di 
sei mesi con decorrenza dal 29/03/2010, con le modalità 
indicate nell’allegato schema;

• Di  stabilire  che  la  spesa  che  andrà  a  determinarsi  di 
volta in volta, quando le prestazioni verranno richieste 
ed erogate sarà liquidata con atti successivi e faccia 
riferimento  al  codice  500011301 (consulenze  sanitarie) 
dell’esercizio in corso;

• Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione 
all’Azienda  U.S.L.  n.  8  di  Cagliari,  al  Direttore 
dell'U.O.  Anestesia  e  Rianimazione  dell'ASL  n°  5,  al 
Servizio  Bilancio,  per  i  successivi  provvedimenti  di 
competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Sarafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE 
	DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DELPERSONALE
	                  DELIBERAZIONE  n° 316 del 23/03/2010
	DELIBERA
	 

